АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 08.07.2025   № 240

г. Мураши

О комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта г. Мураши и оценки ее технического

состояния в целях реализации национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

В целях исполнения Методики расчета показателя «Улучшение

качества среды для жизни в опорных населенных пунктах» федерального

проекта «Развитие инфраструктуры в населенных пунктах» национального

проекта «Инфраструктура для жизни», утвержденной приказом Минстроя

России от 02.12.2024 № 811/пр, и Методики проведения инвентаризации

улично-дорожной сети опорного населенного пункта г. Мураши и оценки

ее технического состояния, определения границ населенных пунктов,

утвержденной распоряжением Министерства транспорта Российской

Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р:

1. Создать в администрации МО Мурашинский муниципального

округа комиссию по проведению инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта г. Мураши и оценки ее технического

состояния в целях реализации национального проекта «Инфраструктура

для жизни» (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно

приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации

улично-дорожной сети опорного населенного пункта г. Мураши и оценки

ее технического состояния в целях реализации национального проекта

«Инфраструктура для жизни», согласно приложению № 2.

3. Установить, что заседания комиссии проводятся по мере

необходимости для обеспечения исполнения мероприятий и сроков,

установленных планом мероприятий («дорожной картой») по определению

основных дорог (улиц) опорного населенного пункта г. Мураши,

утвержденным главой Мурашинского муниципального округа от

26.06.2025г.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить

на первого заместителя главы администрации муниципального округа.

6. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте

органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Глава муниципального округа                                                      Рябинин С.И.

Канцелярия
Штамп

Приложение № 1

            УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Мурашинского муниципального

округа от 08.07.2025 № 240

СОСТАВ

комиссию по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного

населенного пункта г. Мураши и оценки ее технического состояния в целях

реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни»

РЯБИНИН

Сергей Иванович
– Глава Мурашинского муниципального округа,

председатель комиссии

СУСЛОВ

Александр Вячеславович
– Первый заместитель главы администрации

муниципального округа, заместитель председателя

комиссии

ОЛИЙНИК

Александра Алексеевна
– Ведущий специалист городского

территориального отдела администрации

муниципального округа, секретарь комиссии

АБРАМОВСКИХ

Александр Викторович
– Заведующий отделом жизнеобеспечения

администрации муниципального округа, член

комиссии

ЧУДИНОВСКИХ

Светлана Васильевна
- Заведующий городским территориальным отделом

администрации муниципального округа, член

комиссии

ШЕВЕЛЕВ

Юрий Алексеевич
- Заместитель министра транспорта Кировской

области, член комиссии (по согласованию)

ШИПИЦЫНА

Татьяна Владимировна
– Заведующий отделом имущественных и

земельных отношений администрации

муниципального округа, член комиссии

______________

Приложение № 2

               УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Мурашинского муниципального

округа от 08.07.2025 № 240

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта г. Мураши и оценки ее технического

состояния в целях реализации национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

1. Общие положения

1.1. Для расчета компонента «увеличение доли улично-дорожной сети

в ОНП, находящейся в нормативном состоянии в ОНП» (далее –

компонент) показателя «Улучшение качества среды для жизни в опорных

населенных пунктах» национального проекта «Инфраструктура для

жизни» настоящее Положение о комиссии по проведению инвентаризации

улично-дорожной сети опорного населенного пункта г. Мураши и оценки

ее технического состояния в целях реализации национального проекта

«Инфраструктура для жизни» (далее – Положение) определяет основные

задачи и полномочия, а также организацию деятельности комиссии по

проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного

пункта и оценки ее технического состояния в целях реализации

национального проекта «Инфраструктура для жизни» (далее - Комиссия)

по вопросам проведения мониторинга улично-дорожной сети опорного

населенного пункта г. Мураши (далее – ОНП) для определения основных

дорог (улиц) ОНП, по которым будет рассчитываться достижение

компонента (далее – УДС ОНП), инвентаризации  и оценки ее

технического состояния.

1.2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом при

администрации Мурашинского муниципального округа.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации и муниципальными актами

администрации Мурашинского муниципального округа.

1.5. Комиссия состоит из семи человек (не менее 5).

Председателем комиссии является глава (заместитель главы)

местной администрации. В состав комиссии в обязательном порядке

включается представитель министерства транспорта Кировской области

(далее – министерство) и представители местной администрации,

осуществляющие полномочия в области дорожной деятельности.

2. Функции Комиссии

2.1. Функциями комиссии являются

2.1.1. Проведение мониторинга далее – УДС ОНП.

2.1.2. Проведение инвентаризации УДС ОНП.

2.1.3. Проведение оценки технического состояния (инструментальной

диагностики) УДС ОНП.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Формой деятельности Комиссии являются заседания.

Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем

комиссии исходя из необходимости, обеспечивающей исполнение

мероприятий и сроков, установленных планом мероприятий («дорожной

картой») по определению основных дорог (улиц) опорного населенного

пункта, утвержденным главой Мурашинского муниципального округа от

26.06.2025г.

3.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности

Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, который извещает членов

Комиссии о месте и времени проведения заседаний, повестках заседаний

Комиссии, оформляет протоколы, доводит решения Комиссии до членов

Комиссии и иных заинтересованных лиц.

3.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в случае

его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

3.4. Решения Комиссии принимаются голосованием простым

большинством голосов членов Комиссии.

В случае, если член Комиссии, представляющий министерство

транспорта Кировской области, проголосовал против решения, то оно

считается не принятым.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают

члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания

ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2-х

экземплярах.

В случае равенства голосов принятым считается решение, за которое

проголосовал член Комиссии, представляющий министерство транспорта

Кировской области.

3.5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них

присутствует не менее половины ее членов.

3.6. Члены Комиссии в случае отсутствия на заседаниях Комиссии

могут представлять в письменном виде свои предложения и замечания.

_____________________